
 

 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 

A D R A N O 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 
__________________________ 

 
Delibera n.38  
 
Oggetto: Stipula assicurazione contro incendio fabbricati dell'Ente. 
________________________________________________________________________________ 
 
    L’anno duemilasedici  il giorno tre del  mese di Giugno nei locali della Fondazione in Adrano,con 
l'assistenza del Segretario f.f. Rag.Russo Nicolò, Il Commissario Regionale  straordinario della 
Fondazione Barchitta Francesco  ha adottato la seguente deliberazione: 
 
Premesso 

Che la fondazione è proprietaria di diversi immobili fra i quali siti nel Comune di Adrano in via San 
Pietro,31,33,35 e 37; 

Che occorre assicurare detti fabbricati contro incendio e atti vandalici oltre che per la 
responsabilità civile verso terzi; 
Ritenuto che in passato è stata stipulata a seguito di trattativa privata, un contratto assicurativo 
con le stesse garanzie e massimali con “ASSISERVICE di Palermo Salvatore & c. s.n.c.” 
Che l’agente assicurativo ,si è reso disponibile ad applicare lo stesso premio previsto per 
l’assicurazione già scaduta e alle stesse condizioni; 

 
Assicurazione per la copertura per incendio, e garanzie accessorie con somme assicurate per 
€.600.000,00; 
Responsabilità civile Verso terzi e responsabilità civile operai con somme assicurate per 
€.1000.000,00; 
Considerato che il premio richiesto è pari a €.381,43 per un anno ; 
Tutto ciò premesso  

                                                     D E L I B E R A 
Procedere all'affidamento del servizio assicurativo per l'assicurazione dei fabbricati , contro il 
incendio oltre che per la responsabilità civile verso terzi,. 
1)Assicurazione  per la copertura per incendio e  garanzia accessorie con somme assicurate per 
€.600.000,00 per i locali di via San Pietro,31,33,35 e 37 di Adrano; 
2)Assicurazione di responsabilità civile verso terzi con somme assicurate per €.1.000.000,00  per i 
locali di Via San Pietro,31,33,35 e 37 di Adrano; 

 
Di affidare a “ASSISERVICE di Palermo Salvatore & c.snc” con sede in Adrano Piazza mercato 
64/66 Agente Generale della “AMISSIMA Assicurazioni s.p.a.” con sede a Milano in Via 
Certosa,222 la stipula della polizza assicurativa sopra descritta alle stesse condizioni previste nella 
polizza già scaduta per la durata di anni uno con primo previsto di €.381,43; 

 
Di impegnare la somma di €.381,43 al cap.22 “spese per attività istituzionali”  del bilancio 2016. 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.  
Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale web della Fondazione.                                            
 Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
IL SEGRETARIO   F.F.                                                    IL COMMISSARIO REGIONALE                                
(f.to Russo Nicolò)                                                                       f.to Barchitta Francesco) 


